lilio diele Sigwartin, judicibus secularibus eiusdem opidi, Hermanno 

nato dicti Grümbach, Kudolfo diclo Holtzelin, Bertoldo fdio diele 

Steimbachin, Contzone diclo Wigelin, et Heintzelino de Rütelingen, 

Rudolfo sacerdote dicto de Owensheim, neenon Conrado sacerdote, 

nato Conzemanni de Etteningen, per nos et dictum scultetum ad infra- 

fcripta pro teftibus datis et vocatis, conftituti judicii in ügura Bertoldus 

dictus Kefzeler, oleator, et Eilindis, uxor sua legitima, de Etteningen, 

volentes Seminare in terris, quod cum angelis perhenniter metere vale- 

ant et in celis, ob remedium aniinarum suarum suorumque progenitorum 

pro se et vniuerfis fuis heredibus fponte et ex certa fciencia dederunt, 

tradiderunt et donauerunl donacione perfecta et irreuocabili inter viuos 

perpetua valitura, ac fe vt sic dedisse et donasfe prelenlibus recog- 

nofeunt, honorabilibus et religiofis viris, abbati et eonuentui monasterii 

in Alba, ordinis Cyfterciensis, Spirenfis dyocesis, ad oflicium cuftodie 

eiusdem monafterii omnia bona sua, mobilia et immobilia, quefita et 

acquirenda, vbicumque locorum fita, vel cujuscuinque valoris exiftant, 

quocumque nomine nuncupentur, excepto moiendino, quod dotnini 
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marchionis eft, transtulerunt quoque prenominati coniuges pro fe et 

vniuerfis suis heredibus in prefatos religiofos eorumque monafterium in 

Alba predictum, et precipue ad officium cuftodie eiusdem monafterii, 

omne jus, dominium, proprietatem et pofsefsionem pretactorum bonorum 

omnium et singuloruin, pretacto inolendino dumtaxat excepto, omni 

modo et forma, quibus melius de jure vel confuetudine fubfiftere pote- 

rit etvalere, nullo jure alienandi, vel distrahendi dicta bona eis in 

eisdem referuato, preterquam quod dicti conjuges cum voluntate dicto— 

rum religioforum cenfum annuum duorum solidorum ballensium pro 

vna libra hallens. perpetuo danduin et affignandum sanctis et ecclesie 

parrochiali in Etteningen comparare debebunt, prefati etiam conjuges, 

quamdiu vixerint, vfufructum dictorum bonorum percipere debebunt, 

et ipsis de hoc medio fublatis, bona pretacta omnia et fingula, parua et 

magna, et que ipfi poft mortem reliquerint, ad prefatos abbatem et 

conuentum et eorum monafterium et fpecialiter ad officium cuftodie 

dicti monafterii, in quo ipfi conjuges fepulluram fuam elegerunt, pleno 

jure, libere deuoluentur, contrad'ictione heredum fuorum et aliorum 

quorumlibet non obftante. In quorum omnium euidenciam minorem 

figillum noftrum duximus prefentibus appendendum. Datum et actum 

anno domini M°. ccc°. xlino, vm°. in0. Non. Junii. 

SJfit bcm befannteit ruttben (Siegel beS geifttic^en ©ertddöbofefS in ©peper 
in grauem SBacpö an ^evgamenifireifen. 

13 48. — 19. Aug. — ®aö £ofgerid)t in ©trafiburg urfunbet, bafi 

bie ©rüber 3oDann unb Stifoiauö £»etn$mann, ?>etnsmann$ ©öbne 

am Stemmtnge bet kappet = 2Sinbecf, bott bern Älofter Herren = 2Ub 
bttrcp bcfTcn ßufioö Äraft bon ^forjpettit §>offtätten, Sßeinberge, SBtefen 
unb ©öfcpe mit aUett bajtt gehörigen ©erecbtigungcn unb 3iufen an bettt 9tcm= 
minge unb im Scrdieitiopf unten an ©ddofi SBtnbccf um einen iäprti= 
eben, auf ©t. 5(nbrea3 an baö Mofler ju ettiri^tenben 3tnö bott 8 qjfb. ftrafb. 
qjfentt. unter ©erpfättbuttg eitreö 3aucbertö Sßeittberg am Sie mm in ge ittt 
Äappier ©annc, mobott (Eonrab b. SBinbecf 2 ©ebtü. fpfenn. 3in$ unb 
ber Strebe in Pappel 6 5D?aaS 2Beitt geben, ju gemcinfcbaftücbem (Erbtebeit 

für fiep unb ipre (Erben empfangen bnbett. 

Coratn nobis judice curie Argentinensis conftituti Heintzemannus, 

Johannes et Nicolaus, fratres, filii Heintzemanni an dem Hemminge 

apud Cappelle1 sub caftro Windecke2, Argentinensis diocesis, in 

prefencia Iratris Craflonis de Pfortzheim, cuftodis monafterii in Albe, 

ordinis Ciftercienfis, Spirenfis diocefis, confessi fuerunt et presentibus 

publice recognouerunt, ipsis in solidum et eorum heredibus in emphi- 

leofim perpetuam, quod vulgariter dicitur sil ebne rehten erbe, 

353 

conduxisfe et titulo conduccionis recepisfe ab abbate et conuentu dicti 

monafterii in Albe areas, et bona vinifera, ac prata, rubeos siue vir- 

gulta ejusdem monafterii cum omnibus iuribus et cenfibus, spectantibus 

ad areas et bona antedicta, sita an dem Remminge et in Lerchenkopf 

sub caftro Windecke. Se conduxisse et titulo conduccionis recepisfe 

publice sunt confesfi pro redditibus annuis octo librarum denariorum 

Argentinensiuin ufualium, per ipsos conductores in solidum et eorum 

heredes, ipsorum periculis et laboribus, simul et semel eosdem redditus 

soluendos et in dictum monafterium domno abbati et conuentui ibidem 

singulis annis in fefto beati Andree apoftoli prefentandos de bonis 

omnibus antedictis, vigrandinis, guerre, fterilitatis terre, exercitus, 

ignis incendio, deuaftacione, aut inpediinento alio qualicumque non 

obltantibus quoquomodo. Que quidem bona conducta, ac vnum 

juger viniferum subfcriptum eisdem abbati et conuentui in modum, ut 

subfcribitur, ypothecatum dicti conductores pro se et eorum heredibus 

in cultura bona conseruare promiserunt, et quod eciain eadem bona 

apud vnum poffefforem debeant permanere, et si secus fieret, aut 

si dicti conductores uel eorum heredes anno quocumque terinino pre- 

fcripto in folucione et prefentacione dictorum reddituum octo librarum 

facienda, ut permiltitur, exifterent negligentes, quod tune licitum fit 

abbati et conuentui dicti monafterii, aut eorum certo nuncio bona omnia 

predicta ac juger viniferum subfcriptum cum judicio uel sine judicio, 

seu ipsorum propria auctoritate ad se reuocare sibique ipsa attrahere, 

neenon cum ipsis disponere et ordinäre pro sue libito voluntatis, con- 

tradictione dictorum conductorum, uel eorum heredum, aut aliorum 

quorumeumque aliqualiter non obftante, quodque nichilominus pro red¬ 

ditibus neglectis excommunicationis sententie, quam in se eorumque 

heredes dicti conductores a nobis fponte ferri elegerant, debeant 

subiacere et judicio seculari et sine judicio poterunt occupari. Et si 

quod dampnum uel expensas abbatem et conuentum dicti monafterii 

uel eorum nuncios, seu coadiutores ex hoc fuftinere contigerit, illud 

et illas dicti conductores in folidum pro se et eorum heredibus refun- 

dere promiserunt eisdem. Prenominati eciam conductores pro fe et 

eorum heredibus in solidum promiferunt, preferipta bona conducta ac 

juger subfcriptum nullatenus vendere, distrahere aut aliis personis 

communicare, uel in alium modum quemeumque locare aut alienare 

sine consensu et voluntate expreffis abbatis et conuentus monafterii 

antedicti. Et ut eciam abbas et conuentus dicti monafterii de affecu- 

cione dictorum reddituum annuatim termino preferipto eo cerciores 

exiftant, dicti conductores eifdem titulo pignoris seu ypothece expresse 

3'itf$rif), VI. 23 
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obligauerunt vnum juger viniferura, de quo premittitur, situm am Rem- 

minge uffenban in banno ville Capelle apud Windecke, nuncupatum 

Heintzemannes juch, ita, quod de eodem jugere non plus debeatur an- 

nuatim nomine cenfus, preterquam duo Midi denarioruin , Argentinen- 

sium domino Conrado de Windecke, et ecclesie in Capelle sex mensure 

vini, quibus sua iura in eodem cenfu debent esse salua. Quos quidem 

duos solidos denariorum et sex menfuras vini, ac cenfum debendum de 

ipsis bonis conductis dicti conductores in solidum pro fe et eorum he- 

redibus sine dampno abbatis et conuentus dicti monafterii annuatim 

soluere et expedire promiserunt, hoc eciam appofito et condicto, quod 

si abbas et conuentus predicti vmquam in prefcripto jugere ypothecato 

impeterentur, uel quemcumque defectum in eodem haberent, quod tune 

licitum fit abbati et conuentui predictis, si voluerint, bona omnia con- 

ducta supradicta, sita an dein Remminge et in Lerchenkopf, reattrahere 

et aliis personis locare ac cum ipfis disponere et ordinäre pro ipforum 

libito voluntatis, et quod extunc ipfis conductoribus et eorum heredibus 

in supradictis bonis competat penitus nichil iuris occasione locacionis 

antedicte. In cuius rei teftimonium sigillum curie Argentinenfis pre- 

sentibus eft appenfum. Actum xiv°. Kalend. Septembris, anno domini 

millefimo trecentefimo, quedragesimo octauo. 
Son bem febon befannten ©tegcl beb getfitteben pofgertcbtb tn ©irafburg 

in rotbern Bacbb tfi nur noch SBentgeb an bent bon bem Pergament ber Ur= 
funbe abgefebnittenen ©treffen» 

1 Pappel unter Stnbecf tm 2t. IBüpX, aub einigen 3tnfen beftepenb» ©. 

Urf. bem 4. 3uni 1311, Sinnt. 2. — 2 Sgl. 3tför. I, 356, Sinnt. 1. 

1348. — 25. Aug. — 2)teÄtaufncrtn ©erbufa tn ©elbad) itber= 

gibt bureb gerfcptlfcpen Slft bor bem getffltcpen ©ertept tn ©peper bem Mofter 
perren = 2tlb bie bemfelben febon bor 20 3abrctt bureb ©cbenfuttg unter 
tfebenben bergabfen pöfc, ben ©rtfenpof tm Sanne beb £)orfeb Äupbcnbetm 
unb ben ©erpuferpof tm Sanne beb Sorfeb Staftetten, metebe bab Ätofter 
mteber berXetbt, ben erflen an 3bb«nn ©rtb ju Äubbcnbetm um einen 
3tnb boit 13'/2 $?It. partroggen auf SDSartä ©eburt, ben attbern an 3bbann 

Stummel ju 9taftatt um einen jäbrXtcpen 3tttb bon 10 SDtlt. partroggen 
unb 1 Sttt. paber. 

Judices curie Spirensis recognoscimus et ad vniuersoruin noticiam 

in perpetuam rei memoriain deducimus publice per hec feripta, quod 

coram nobis, nec non Johanne dicto Grifen de Cuppenheim 1 et Jo¬ 

hanne dicto Runiel de Rafteden, per nos quo ad subferipta pro teftibus 

datis, in figura judicii conftituta, religiosa domina Gerhufa, inclufa 2 in 

Selbach, Iponte et ex cerla feienlia publice recognouit, quod ipfa olim 
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ante viginti annos nunc elapfos, fponte, libere, et ex certa fcientia 

propter deum ac in remedium animarum, sue et parentum ac progenito- 

rum suorum, qui ab anliquo monafterio in Albe, ordinis Cyftercienfis, 

dyocefis Spirenfis, suas elegerunt fepulturas, vt dixit, et habuerunt, in 

villis Cuppenheiin et Rafteden, dicte dyocesis, in judiciis secularibus 

earundem villarum judicii in figura corain certis fcultetis, jufticiariis, 

juratis, et teftibus incolis villarum earundem, adhuc eciam viuentibus, 

videlicet in Cuppenheim Johanne dicto Reyfeler, Anfhelmo dicto 

Octterer, et Conrado dicto Otterer, judicibus ibidem, et Johanne dicto 

Grifen, qui adhuc poffidet bona infrafcripta, in Rafteden vero Rudolfo 

fculteto, Eberhardo dicto Mefener, et Johanne dicto Rummel, judicibus 

ibidem, ad fubfcripta pro teftibus more folito et consueto datis et vo- 

catis, donauit, tradidit et refignauit donacione perfecta irreuocabili inter 

viuos perpetuo valitura, pro fe et fuis heredibus vniuerfis, religiofis 

viris , domnis abbati et conuentui monafterii in Albe antedicti duas 

curias liberas cum omnibus bonis, juribus et pertinenciis ad easdem 

curias pertinentibus, videlicet vnam curiam in marchia et banno Cup¬ 

penheim fitam, que wlgariter dicitur Johans Grisen hof, que exfoluebat 

tantum octo maldra filiginis, minus duobus quartalibus, et aliam curiam 

in marchia et banno ville Rafteden fitam, dictam der Gerhuser hof, 

que fex maldra filiginis et vnum maldrum auene dabat et exfoluebat, 

a colonis dictarum curiarum annuatim. Recognouit eciam dicta Ger- 

hufa inclufa, quod dicti domini, abbas et conuentus tempore dicte 

donacionis prefatas curias cum dictis earum pertinenciis pofsidere in- 

ceperint et hactenus a dictis viginti annis poffederint palam et nolorie, 

pacifice et quiele. Volens itaque dicta Gerhufa priori fuo propofito 

infiftere, voluntarie, fponte et libere ex caufis prenotatis pretactus do- 

nacionem, tradicionem et refignacionem dictarum curiarum et suarum 

pertinenciaruin predictarum in manus religiofi in Chnfto patris ac 

domni, domni Ry'perti 3, abbatis dicti monafterii suo ac conuentus et 

monafterii fui nomine recipientis fecit et innouauit in modum antedic- 

tum coram nobis et duobus teftibus, superius expresfatis, transferens 

ipfa Gerhufa in dictum domnuin abbatem nomine, quo fupra, ex caufis 

predictis pro fe et fuis heredibus vniuerfis jus, dominium vtile et 

directum, proprietatein et poffeffionem curiarum et fuarum pertinencia- 

rum predictarum omni modo et forma, quibus melius de jure fubfiftere 

poterit valere, nichil fibi vel fuis heredibus juris in eisdein referuato. 

Renunciauit quoque dicta Gerhufa pro fe et fuis heredibus vniuerfis, 

omnibus et fingulis excepcionibus et defenfiouibus tarn juris quam facti, 

doli mali, in factum actiuni, vicio ingratitudinis, quibus coutra premisfa 

23* 
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per fe vel alios facere, venire aut fe iuuare poffit nunc vel in pofterum, 

in judicio vel extra, publice vel occulte, fraude et dolo penitus circum- 

fcriptis. Poft hec coram nobis, necnon domino Johanne primiffario, 

Alberto dicto Kefe armigero, Johanne dicto Reyfeler, Adelhardo, 

Enfelino dicto Öfterer, Conrado dicto Öfterer, Johanne dicto Kunlin 

et Hermanno dicto Roten, juratis et judicibus fecularibus, et Conrado 

dicto Winkeier, incola ville Cuppenheim, per nos quoad infra fcripta 

pro teftibus datis et vocatis, in ipfa villa Cuppenheim in figura judicii, 

conftitutus prefatus Johannes Grife fponte et ex certa fciencia conduxit 

1‘ibi et fuis heredibus vniuerfis jure hereditario et emphiteotico in per- 

petuam emphiteofim, ac se, vt fic conduxiffe, prefentibus publice re- 

cognofcit, a religiofo viro, fralre Craftone de Phorczheira, conuentuali 

dicti monafterii, ibidem prefenti, et dictorum domnorum abbatis, con- 

uentus et monafterii ipsorum nomine locanti dicto Johanni Grife iufto 

conductionis titulo, vt premittitur, conducenti predictam eorum curiam 

liberam, in Cuppenheim sitain, cum suis pertinenciis antediclis pro pen- 

fione annua et perpetua tredecim cum dimidio maldrorum siliginis bone 

et legalis, nuncupate wlgariter hartrocken, menfure in Cuppenheim, 

singulis annis in fefto natiuitatis beate Marie virginis vel infra octavam 

eiufdem fefti sine dolo et fraude per vnum posfessorem et heredem 

dictarum curie et suaruin pertinenciarum et de vna manu perpetuo 

danda et ad vnum miliare de Cuppenheim ad quem dicti religiosi vol- 

uerunt locum sic diftantem ipfis religiofis prefentanda et asfignanda 

absque quibuslibet ipsorum religiosorum darnpnis, periculis et expenfis, 

prefati Johannis conductoris et suorum heredum, ac in dictis bonis 

conductis successorum darnpnis, periculis, vecturis, laboribus et expen- 

sis, grandine, exercitu, fterilitate, frugum decrescencia, incendio, aqua- 

rum inundacione, seu quouis alio cafu fortuito non obftante. hoc 

adieclo et condicto, quod si dictus Johannes conductor aut sui heredes 

et in dictis bonis conductis successores aliquo anno in solucione dicte 

pensionis termino predicto negligentes essent aut rernissi, extunc dicta 

curia locata cum omnibus suis pertinenciis predictis et altinenciis, prout 

tune reperientur, vniuersis ad prefatos domnos, abbatem, conuentum et 

eorum monafterium libere redibit et deuoluetur pleno jure, contradic- 

tione et arreftacione qualibet non obftante, cesfabitque et extincta esfe 

debebit prorfus conductio fupradicta. Et cum hoc ad maiorem certi— 

tudinem omnium premifsorum prefatus Johannes conductor pro se et 

suis heredibus et succesforibus vniuerfis omnia bona fua mobilia et 

immobilia pro subpignore obiigauit et obligat per prefentes. Et eciam 

vniuerfos suos heredes et succesfores aftrinxit et obiigauit, vt quicum- 
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que in futurum posfidebil curiam antedictam, quod extunc ipso facto 

omnia et singula bona sic posfidentis sunt et erunt subpignora, quando 

primo posfesfionem huiusmodi ingreditur, perpetue obligata et deputata 

pro omnibus oneribus supradictis. Que eciam subpignora omnia et 

singula per dictos religiofos et eorum coadiutores in judicio vel extra 

pro omnium debitorum et pretacte penfionis neglectione et extantis 

folucione, necnon pro cuiuslibet pretnisforum violacione inuadi posfunt 

et arreftari, vfque ad reforrnacionem et folucionem totalem tune extan- 

cium et neglectorum de premisfis. Et quodcuinque dampnuin prefatos 

religiofos vel eorum adiutores occasione premisforum fustinere contin- 

geret, ad huiusmodi dampni refusionem dictus conductor et eius here- 

des et successores ac bona eorum esse debebunt efficaciter obligata. 

Insuper coram nobis, necnon fculteto, juratis et jufticiariis ville Ra- 

fteden, teftibus ad subfripta vocatis et. rogatis, in ipsa ville Rafteden 

in figura judicii conftitutus Johannes dictus Rummel prefatus fponte et 

ex cerla fciencia conduxit fibi et fuis heredibus vniuerfis jure heredi- 

tario et emphiteotico in perpetuam emphiteofim, ac fe vt fic conduxisfe 

iufto conductionis titulo presentibus publice recognofcit, a prefato 

fratre Craftone nomine quo supra locanli lpfi Johanni Rummel condu- 

centi, vt premittitur, prefatam curiam liberam, in Rafteden fitam, cum 

omnibus fuis pertinenciis predictis pro penfione annua et perpetua 

decem maldrorum filiginis bone et legalis, nuncupate hartrocke et 

vnius maldri auene bone et legalis, mensure predicte, singulis annis 

danda , prefentanda et affignanda termino, loco, pactis, condicionibus, 

penis, obligacione bonorum ipsius conductoris, heredum et succesforum, 

ac omni modo et forma, articulis et obligacionibus, prout in contractu 

locacionis et conductionis superius defignato per ordinem eft expres- 

fum. Ad que omnia obferuanda fideliter in eundem modum idem 

Johannes Rummel de eisdem omnibus informatus fe suosque heredes, 

succesfores et eorum bona firmiter obligauit. In quorum omnium et 

singulorum euidens teftimonium sigillum noftrum prefentibus duximus